
Riksdagens skrivelse Nr 391. 1

Nr 391.

Godkänd av första kammaren den 14 juni 1940. 
Godkänd av andra kammaren den 14 juni 1940.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående anslag till åtgärder för befräm
jande av gengasdrift.

(Statsutskottets utlåtande nr 228.)

Till Konungen.

I en den 24 maj 1940 dagtecknad proposition, nr 298, har Kungl. Majit, 
under åberopande av vid nämnda proposition fogat utdrag av statsrådspro
tokollet över folkhushållningsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen 
att dels till Teckning av aktier i Svenska gengasaktiebolaget för budgetåret 
1940/41 under kapitalbudgeten, fonden för statens aktier, anvisa ett reser
vationsanslag av 500,000 kronor, dels ock till Förlagskapital för Svenska 
gengasaktiebolaget för budgetåret 1940/41 å kapitalbudgeten under fonden 
för förlag till statsverket anvisa ett reservationsanslag av 3,000,000 kronor.

Riksdagen är ense med departementschefen om nödvändigheten av att i 
rådande läge omedelbart påbörja en planmässig tillverkning av gengas
aggregat samt mera effektivt reglera bränsleanskaffningen. De statliga in
gripanden på ifrågavarande område, som äro påkallade, måste — såsom 
departementschefen framhåller — till stor del bliva av industriekonomisk 
och affärsbetonad natur. Med hänsyn härtill anser riksdagen i likhet med 
departementschefen dessa uppgifter icke lämpligen böra anförtros åt något 
redan befintligt organ inom krisförvaltningen. Riksdagen bifaller därför 
departementschefens förslag att för ändamålet bildas ett särskilt aktiebolag 
under statens medverkan, vilkets verksamhet skulle inriktas på dels plan
mässig tillverkning av gengasaggregat, dels ock förmedling och inköp, even
tuellt även beredning av för gengasdrift lämpligt bränsle enligt i huvud
sak de linjer för verksamheten, som av departementschefen i förevarande 
proposition angivits. Riksdagen bifaller jämväl departementschefens för
slag att aktiekapitalet i bolaget tecknas av staten och bestämmes till
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500,000 kronor. Det torde få ankomma på Kungl. Majit att framdeles efter 
omständigheterna pröva och avgöra frågan, huruvida enskilda intressen 
genom överlåtelse av viss del av aktierna böra beredas plats och inflytande 
i bolaget.

Såsom förlagskapital för bolaget har ett belopp av 3,000,000 kronor be
räknats erforderligt. Riksdagen, som icke funnit anledning till erinran mot 
ifrågavarande beräkningar, anvisar nämnda belopp såsom kapitalinveste
ring i fonden för förlag till statsverket.

Bolaget, som förslagsvis ansetts böra benämnas Svenska gengasaktie
bolaget, torde på sätt departementschefen förordat böra organiseras i 
huvudsaklig överensstämmelse med ett av industrikommissionen överläm
nat förslag till bolagsordning.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att 
riksdagen dels till Teckning av aktier i Svenska gengasaktiebolaget för bud
getåret 1940/41 såsom kapitalinvestering i fonden för statens aktier an
visat ett reservationsanslag av 500,000 kronor, dels ock till Förlagskapital 
för Svenska gengasaktiebolaget för budgetåret 1940/41 såsom kapitalin
vestering i fonden för förlag till statsverket anvisat ett reservationsanslag 
av 3,000,000 kronor.

Stockholm den 14 juni 1940.

Med undersåtlig vördnad.
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